e Esgotamento Sanitário no Município de Brodowski, no Estado de São Paulo, nos termos do Edital 
de Concorrência Pública n.º 002/2023 (“Contrato de Concessão”). Colocado em votação o projeto de 
Estatuto Social (Anexo II), foi este aprovado pela unanimidade dos subscritores. (ii) O capital social 
subscrito será de R$ 5.728.728,26 (cinco milhões setecentos e vinte e oito mil, setecentos e vinte e 
oito reais e vinte e seis centavos) dividido em 5.728.728 cinco milhões setecentos e vinte e oito mil, 
setecentos e vinte e oito e vinte ações ordinárias, todas nominativas, no valor de R$ 1,00 (um real) 
cada, tendo por objeto social específico e exclusivo o cumprimento do Contrato de Concessão. O Sr. 
Presidente esclareceu que os subscritores procederam à subscrição das ações representativas do 
capital inicial da Companhia, a serem integralizadas da seguinte forma: (i) R$ 766.157,12 (setecentos 
e sessenta e seis mil, cento e cinquenta e sete reais e doze centavos), que são integralizados no ato 
de constituição da Companhia, equivalente a 10% (dez por cento) do valor previsto dos investimentos 
para o primeiro ano do valor do Contrato de Concessão e (ii) o valor remanescente de R$ 4.962.571,14 
(quatro milhões, novecentos e sessenta e dois mil, quinhentos e setenta e um reais e quatorze 
centavos), deve ser integralizado em moeda corrente nacional no início de cada ano de vigência do 
Contrato de Concessão, sempre no percentual de 10% (dez por cento). O Sr. Presidente informou, 
ainda, que será realizado em banco de primeira linha o depósito, em moeda corrente nacional, do 
valor do capital social integralizado de R$ 766.157,12 (setecentos e sessenta e seis mil, cento e 
cinquenta e sete reais e doze centavos), em cumprimento ao disposto no artigo 80, incisos II e III da 
Lei nº 6.404/76. De acordo com o Boletim de Subscrição anexo, o qual passa a fazer parte integrante 
desta ata, a distribuição do capital social é a seguinte: (a) a acionista GS Inima Brasil Ltda. 
subscreveu 4.582.982 (quatro milhões, quinhentos e oitenta e duas, novecentos e oitenta e duas) 
ações ordinárias, nominativas, no valor de R$ 1,00 (um real) cada, no valor total de R$ 4.582.982,61 
(quatro milhões quinhentos e oitenta e dois mil, novecentos e oitenta e dois reais e sessenta e um 
centavos), integralizados da seguinte forma: (a) R$ 612.925,70 (seiscentos e doze mil, novecentos 
e vinte e cinco reais e setenta centavos) integralizados na constituição da Companhia, em moeda 
corrente nacional; e (b) o restante a ser integralizado em moeda corrente nacional no início de cada 
ano de vigência do Contrato de Concessão; e (b) a acionista SAID subscreveu 1.145.745,65 (um 
milhão, cento e quarenta e cinco mil, setecentos e quarenta e cinco) ações ordinárias, nominativas, 
no valor de R$ 1,00 (um real) cada, no valor total de R$ 1.145.745,65 (um milhão, cento e quarenta 
e cinco mil, setecentos e quarenta e cinco mil e sessenta e cinco centavos), integralizados da seguinte 
forma: (a) R$ 153.231,42 (cento e cinquenta e três mil, duzentos e trinta e um reais e quarenta e 
dois centavos integralizados na constituição da Companhia, em moeda corrente nacional e (b) o 
restante o restante a ser integralizado em moeda corrente nacional no início de cada ano de vigência 
do Contrato de Concessão. Aprovada a proposta pela unanimidade dos subscritores, sem qualquer

[...]

prazo de duração da Companhia será o necessário para cumprimento de todas as obrigações 
decorrentes do Contrato de Concessão. Capítulo II. Do Capital Social e das Ações. Artigo 4º - O 
capital social da Companhia totalmente subscrito e parcialmente integralizado é de R$ R$ 
5.728.728,26 (cinco milhões setecentos e vinte e oito mil, setecentos e vinte e oito reais e vinte e 
seis centavos) dividido em 5.728.728 (cinco milhões setecentas e vinte e oito mil, setecentas e vinte 
e oito) ações ordinárias, todas nominativas, no valor de R$ 1,00 (um real). Parágrafo Primeiro – As 
Acionistas se obrigam a integralizar totalmente o capital social da Companhia, em moeda corrente 
nacional, na proporção de 10% (dez por cento) no início de cada ano de vigência do Contrato de